ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГу)

П Р И К А З

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего
образования СВ.5044.* «Конфликтология»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
бакалавриата СВ.5044.* «Конфликтология» по направлению подготовки 37.03.02
«Конфликтология» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 07.12.2017 № 06/90-04-15.

Проректор по учебно-методической работе

V
М.Ю. Лаврикова

1

mailto:org@spbu.ru

проректора щ
от

Приложение к приказу
учебно-методический работа

№

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5044.* «Конфликтология»

по направлению подготовки 37.03.02 «Конфликтология»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Бескровная
Анастасия
Сергеевна

Этический аспект репрезентации
миноритарных социальных
групп в глобальных конфликтах

Держивицкий
Евгений
Викторович

кандидат
философских
наук

доцент доцент Кафедра этики

2 Беспалова Кристина
Андреевна

Причины организационных
конфликтов в современных
организациях

Бандейкина
Наталья
Николаевна

кандидат
социологических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
конфликтологии

3 Денисов Андрей
Алексеевич

Критерии применимости
способов альтернативного
разрешения споров

Верховская
Варвара
Александровна

кандидат
политических
наук

ассистент Кафедра
конфликтологии

4 Кузнецова Виктория
Андреевна

Основы и возможности
управления конфликтом в
системе отношений «клиент -
организация»

Пинкевич
Анна
Г еоргиевна

кандидат
политических
наук

доцент доцент Кафедра
конфликтологии

5 Лахов Николай
Сергеевич

Влияние протестного поведения
на социально-политическое
развитие

Алейников
Андрей
Викторович

доктор
философских
наук

доцент профессор Кафедра
конфликтологии

6 Павлова Софья
Сергеевна

Роль методов прикладного
исследования в анализе
конфликтов

Пинкевич
Анна
Георгиевна

кандидат
политических
наук

доцент доцент Кафедра
конфликтологии

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

7 Петрова Анна
Антоновна

Специфика методики
проведения премедиации в
современной России

Карпенко
Александр
Дмитриевич

кандидат
биологических
наук

доцент доцент Кафедра
конфликтологии

8 Родионова
Александра
Павловна

Коллизии медиативных и
правовых методов
урегулирования конфликта

Верховская
Варвара
Александровна

кандидат
политических
наук

ассистент Кафедра
конфликтологии

9 Рябенко Виктория
Николаевна

Медиация и переговоры в
системе альтернативных
технологий урегулирования
конфликтов

Крюкова
Татьяна
Васильевна

кандидат
технических
наук

доцент доцент Кафедра
конфликтологии

10 Соколова Алина
Олеговна

Метафора как инструмент
управления конфликтом

Иванова Елена
Никитична

кандидат
психологических
наук

доцент доцент Кафедра
конфликтологии

11 Тантлевская
Елизавета Игоревна

Современные методы
управления трудовыми
конфликтами в организациях

Бандейкина
Наталья
Николаевна

кандидат
социологических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
конфликтологии

12 Харьковая Анна
Константиновна

Особенности работы с
семейными конфликтами в
разных школах медиации

Иванова Елена
Никитична

кандидат
психологических
наук

доцент доцент Кафедра
конфликтологии